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AKTIVET Viti 2011 Viti 2010
AKTIVET AFATSHKURTRA
Aktivet monetare 37539 16511
> Banka 0]
>  Arka 37539 16511
/2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 2236265 Q
>  Kerkesa te arketueshme 0
> Te tjera te arketueshme
> Instrumenta te tjera financiare dhe borxhi 2236265
3 Inventari 0 0
> Lendet e para
>  Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>
b
il AKTIVET AFATGJATA
| 4  Aktive afatgjata materiale 0 0
> Toka
> Ndertesa
> Makineri dhe paisje
> Aktive tjera afatgjata materiale
5  Aktive te tjera afatgjata
Totali Aktiveve 2273804 16511
PASIVET DHE KAPITALI
i PASIVET AFATSHKURTRA 262629 24638
I 1 Huamarrjet 0 0
> Overdraftet bankare
> Huamarrje afatshkurtra
2 Detyrimet tregtare 262629 24638
> Te pagueshme ndaj furnitoreve
> Te pagueshme ndaj punonjesve
s > Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 15786 15138
> Detyrime tatimore per TAP-in 0
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin fundvitit 163242 9500
5 > Detyrime tatimore per TVSH-ne 83601
T > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Debitore dhe Kreditore te tjere
s > Parapagimet e arketuara
1l PASIVET AFATGIJATA 0 0
| |1 Huat afatgjata 0 0
i 2 Te tjera afatgjata 0 0
{III‘ KAPITALI 2011175 -8127
1 Kapitali pronarit 200000 200000
i 2 Rezervat=humbja e mbartur -208127 |
3 Fitimii (Humbja) e \Gtif financiar 2019302 | 208127
( Notali Pasiveve 2273804 .




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2011

( Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natyres)

Nr Pershkrimi i Elementeve viti 2011 viti 2010
[ 1l [TE ARDHURAT 2,323,770 397,640
> Mallrat
> Produktet
>  Sherbimet 2,323,770 397,640
Il |SHPENZIMET=1+2+3+4+5 103,226 605,767
1 |Shpenzime per materiale 2 -
> Inventar ne celje
> Shpenzimet per mallrat e blera gjate vitit
> Inventari ne fund te vitit
2 |Shpenzime personeli 61,848 59,292
> Pagat
> Siguracion 61,848 59,292
3 |Amortizimi i aktiveve Afatgjata
4 |Te tjera 3,920 546,475
> Energji uji,fax telefon , internet 3,920 192,335
>  Shpenzime te gerkullimit te mallit e trasportit =
>  Benzin/Nafte/Gaz .
> Qera Ambjenti
> Pagesa - 336,720
>  Taksat Doganore e Bashkiake - 17,420
>  Shpenzime administrative, mirembajtje dhe te tjera
5 |Shpenzime financiare 37,458 -
> Interesa te paguara dhe komiisone bankare 37,458
> komisione
>
A |Fitimi para tatimeve 2,220,544 (208,127)
>
6 |Tatimi mbi fitimin 201,242
B |Fitimi pas tatimit 2,019,302 (208,127)




Alban Ruli Person Fizik
SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE

01.01.2011 - 31.12.2011

Shogéria Alban Ruli Person Fizik i ka ndértuar Pasqyrat Finaciare pér vitin
2011 né bazé té Standarteve Kombétare té Kontabilitetit dhe pérkatésisht né
mbéshtetje té ploté t& SKK 15. Zyra e avokatise Alban Ruli Person Fizik operon ne
fushen e konsulences juridike.

Pasqyrat Financiare jané pérgatitur duke ndjekur e zbatuar;
Politikat Kryesore Kontabél:

Politika pér njohjen e aktiveve, pér njohjen e detyrimeve, njohjen e té drejtave,
njohjen e té ardhurave e shpenzimeve dhe vlerésimin e tyre.

Parimet Kontabél:

Parimi i té drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, Parimi i Njésisé Ekonomike
Raportuese, Parimi i vijimésisé sé veprimtarisé ekonomike si dhe Parimi i
Kompensimit.

Karakteristikat cilésore té informacionit Kontabél:

Karakteristikat kryesore qé jané mbajtur parasysh gjaté hartimit té Pasgyrave
Financiare té vitit 2011 jané: Kuptueshméria, Réndésia dhe Materialiteti,
Besueshméria, Partmi i Paraqgitjes me Besnikéri, Parimi i Pérparésisé sé
pérmbajtjes ekonomike mbi formén ligjore, Paanshméria, Parimi i maturisé, Parimi
i plotésisé, géndrueshmérisé dhe krahasueshmérisé .




BILANCI KONTABEL
AKTIVI I BILANCIT

Shénimi 1:
Mjete monetare

Nr | Banka

Ek. Né Lek

1 Mjete monetare né banké 0
2. | Mjete monetare né arké 37,539
37,639

Kursi Kémbimit 81.12.2011: 1 EUR = 138.93 leké

Shénimi 2:
Llogari/Kérkesa té€ arkétueshme

Llogarité e arkétueshme 2,236,265 leké

Kjo shumé pérbén pjesén e térheqjeve nga llogaria nga 1 vetépunésuari brenda vitit

2011.

Totali 1 Aktiveve Afatshkurtra 2,273,804 leké.

Totali i Aktivit = me totalin e Aktiveve afatshkurtra pasi totali 1 Aktiveve

afatgjata éshté zero leké.

Totali i Aktivit= 2,273,604 leké




DETYRIMET DHE KAPITALII VET

Shénimi 3:
Detyrime Tatimore

Vlera prej 287,187 leké pérbén detyrimin e kompanisé ndaj organeve tatimore né
lidhje me:
- Shumén e sigurimeve shogérore dhe shéndetesore me vleré 287,187 lekeé
té logaritur dhe t& mbajtur nga kompania pér logari té punonjésve té saj;
- Pjesén e detyrimit tatimor né lidhje me Tatimin mbi fitimin 9,500 leké i
Hogaritur mbi rezultatin fiskal te vitit,

Fitimet e pashpérndara (humbja)
Fitimi ¢(humbja) e vitit financiar pas tatimit 2,019,302

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas Parimit té Kontabilitetit té té drejtave té
konstatuara. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési té fazés né té
cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe té ardhurat dhe
shpenzimet ¢é lidhen me shérbimin mund té pérllogariten me besueshméri.

Té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té
arkétueshme duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara.
Shpenzimet njihen atéheré kur ato sigurohen prej té tretéve dhe né té njéjtin

periudhé kontabél me t& ardhurat e lidhura.

Pagqyra e t& Ardhurave dhe Shpenzimeve e ndértuar sipas Natyrés.

Shénimi 7:

R




/ Té Ardhurat

' 14
#7
l;‘” Né zérin e T¢ ardhurave peshén mé t8 madhe prej 2,323,770 leké e pérbéjné té
¥/ ardhurat e realizuara nga aktiviteti kryesor i kompanisé brenda periudhés
/ / kontabél gé pérfundon né Dhjetor 2011.
4

Shénimi 8:
Shpenzimet

Né& totalin e shpenzimeve zéri kryesor éshté ai i Shpenzimeve té personelit té
cilat arrijné nivelin e 103,226 leké .

Nga krahasimi 1 té ardhurave me shpenzimet del Rezuliati i vitit financiar prej
2,220,544 leké fitim, shifér e cila éshté transferuar edhe né bilancin kontabél né
zérin pérkatés.

Hartoi I vetpunésuari

Manjola NACO Alban Ruyli

(lesn WA




